
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Bc. Martina Davídková

Název práce: Volný čas dětí a role rodiny v něm

Vedoucí: PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D.

Oponent práce: Mgr. Jakub Holeček

Téma práce:  Aktuální

Cíl Práce: Poukázat na význam volného času dětí, jak děti nejraději tráví svůj volný 

čas a jakou roli v něm hraje rodina.

Zaměření práce: Práce je zaměřena teoreticky – empiricky, práce je stavěna v 

přehledně strukturovaných kapitolách. Teoretická část je napsána uceleně s oporou 

o dostatek aktuálních literárních zdrojů a dalších průzkumů. Avšak někdy se autorka 

až příliš upíná pouze ke dvěma publikacím od Hájka, Hofbauera a Pávkové. Projev 

autorky působí vyspěle a kultivovaně. Kapitoly směřují k cíli práce. Už v úvodu 

nastiňuje využitelnost práce pro praxi, což v příloze dokládá vytvořeným letáčkem.

Empirické šetření: Empirické šetření má vysokou úroveň zpracování. Cíle vychází 

z teoretické části a cíle celé práce. Hypotézy jsou v jasné souvislosti se stanovenými 

cíli empirické části, ač formulace hypotéz tomu na první pohled nenapovídá. 

Proveden před-výzkum a zkušební vyplňování dotazníku z důvodu srozumitelnosti 

pro respondenty. Položky dotazníků jsou provázány s jednotlivými hypotézami. Jako 

přínosné hodnotím, že výsledky hypotéz jsou porovnávány s jinými podobnými 

výzkumy.



Rozsah práce: přiměřený

Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů 

je standardní

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň, avšak s překlepy (př. 

str. 29 první řádek, str. 49 zásadní překlep přímo ve výzkumné otázce)

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

 Jako výsledek výzkumu uvádíte nízký zájem dětí o trávení volného času 
s prarodiči. (str. 71) Kde vidíte příčiny?

 Jaké další sociologické či pedagogické výzkumy by na Vaši práci mohli 
navázat? (str. 71)

 V příloze uvádíte informační leták. V bodě 4. uvádíte, že 64% (6-8 let) a 50% 

starších dětí by nejraději trávilo čas s rodiči. V bodě 3. pak, že děti by nejraději 

ve volném čase navštěvovali zájmový kroužek. Tyto dvě tvrzení působí 

rozporuplně. Vysvětlete.

.

Navrhované hodnocení: výborně – velmi dobře – dobře 

Datum: ………………………………………….

Podpis vedoucího – oponenta práce


	Rozsah práce: přiměřený
	Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů je standardní
	Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň, avšak s překlepy př. str. 29 první řádek, str. 49 zásadní překlep přímo ve výzkumné otázce
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




